

III COMMISSIONE CONSILIARE

SOCIETA' PARTECIPATE - SERVIZI A RETE - CANTIERE MUNICIPALE - VILLE E GIARDINI

Via Bonanno n. 51 – Palermo Email: terzacommissione@comune.palermo.it

Prot. n. 216 Palermo, 27/04/2020

Ai Componenti della III Commissione Consiliare

All'Ufficio di Staff del C.C.

Alla Dirigente Dott.ssa C. Como

All'AlboPretorio

Alla Sig.ra P. Adelfio

Loro Sedi

Oggetto: Convocazione Commissione

In conformità alla Disposizione del Presidente del Consiglio Comunale n. 7 del 24/03/2020 che ha previsto l'adozione di modalità telematiche per il regolare svolgimento delle sedute del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari, ai sensi dell'art. 73, comma 1, Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020, nel rispetto delle disposizioni in materia di trasparenza, tracciabilità e pubblicità delle sedute, si comunica alle SS.LL. che la Terza Commissione Consiliare è convocata per giorno nei giorni 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28 e 29 alle ore 12.00 in prima convocazione, per la trattazione degli argomenti di cui al seguente ordine del giorno:

- Comunicazioni del Presidente:
- Programmazione lavori di Commissione;
- 1. Proposta di delibera avente ad oggetto: Piano industriale 2018/20 della Re.Se.T S.p.a. ex art. 32 del regolamento Unico dei Controlli Interni AREG 1004495/17 (richiesta ritiro alla Presidenza del Consiglio Comunale);
- 2. Proposta di delibera avente ad oggetto: Piano industriale 2018/20 SISPI ex art. 32 del regolamento Unico dei Controlli Interni AREG 1004048/17 (richiesta ritiro alla Presidenza del Consiglio Comunale);

- **3.** Proposta di delibera avente ad oggetto: Piano industriale 2018/20 AMG Energia ex art. 32 del regolamento Unico dei Controlli Interni AREG 1004468/17 (richiesta ritiro alla Presidenza del Consiglio Comunale);
- 4. Proposta di delibera avente ad oggetto: "Proposta di modifica del Regolamento per il decentramento-AREG 120595/2018;
- 5. Proposta di delibera avente ad oggetto: "Regolamento collaborazione tra i Cittadini e Amministrazione per la Cura, la Rigenerazione e la Gestione Condivisa dei beni Comuni- AREG 885534/2018;
- 6. Proposta di delibera avente per oggetto: Modifica del "Piano della mobilità dolce (Piano della rete degli itinerari ciclabili di Palermo)" in attuazione al vigente Piano Generale del Traffico Urbano Integrazione con estensione della rete ciclabile in via Roma in attuazione della D.C. n.11/2015" AREG/1797341/2018 (richiesta ritiro alla Presidenza del Consiglio Comunale):
- 7. Proposta di delibera avente per oggetto: Regolamento per l'applicazione dell'Imposta di soggiorno in sostituzione del Regolamento approvato con delibera di Consiglio Comunale n.73 del 09/04/2014 e approvazione nuove tariffe";
- 8. Misure urgenti di contenimento degli effetti negativi determinati dall'emergenza epidemiologica COVID-19 differimento del termine di pagamento dei tributi locali TARI, TOSAP e ICP ratifica con effetto retroattivo della volontà espressa dalla Giunta comunale con deliberazione n.82 del 17.04.2020" AREG/250133/2020 così come pervenuta in data 22/04/2020 con nota n.253009 del 21/04/2020 a firma del Sig. Segretario Generale che si allega ed attenziona (ove si riferisce, tra l'altro, che la proposta è stata acquisita all'Archivio della Segreteria Generale in data 21/04/2020, con protocollo n.251698);
- 9. Proposta di delibera avente per oggetto: "Differimento scadenza versamento imposta di soggiorno prevista per il primo trimestre 2020 alla data del 30 settembre 2020- Areg 239540/20.
- Incontri con gli assessori dei settori di competenza;
- Incontri con i dirigenti degli Uffici di riferimento;
- Incontri con i vertici delle società partecipate su problematiche aziendali;
- Incontri con le OO.SS. di categoria per trattazione problematiche aziendali;
- Convocazioni per audizione, a quanti ne fanno richiesta, per trattare argomenti di competenza della Commissione;
- Incontri con i Presidenti e/o Consigli di Circoscrizione;
- Disamina degli atti della Commissione;
- Sopralluoghi in siti di competenza della Commissione;
- Trattazione problematiche in merito alle competenze della Commissione;
- Lettura ed approvazione verbali;
- Varie ed eventuali.

Le sedute di Commissione avranno luogo in forma completamente "a distanza", ai sensi di legge, mediante collegamento in videoconferenza di tutti i partecipanti e da intendersi, in via convenzionale, effettuate presso la sede istituzionale di via Bonanno n. 51.

Gli interessati, potranno visualizzare le registrazioni delle sedute della Commissione Consiliare accedendo al link https://www.comune.palermo.it/odg.php?sel=20&asel=3

Cordiali saluti.

Il Presidente Paolo Caracausi